
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 23/07/2021, de la Dirección General de Formación Profesional, por la que se autoriza el inicio 
y renovación de proyectos de Formación Profesional Dual a desarrollar en el curso académico 2021/2022.  
[2021/8742]

Para el correcto desarrollo de esta modalidad formativa, en la Orden de 25/05/2016, de la Consejería de Educación, 
Cultura y Deportes, (DOCM. núm. 115 de 14/06/2016) se establecieron las características que deben reunir los proyectos 
de Formación Profesional Dual a desarrollar por los centros educativos de Castilla-La Mancha, que impartan enseñan 
zas de Formación Profesional del sistema educativo.

Mediante Resolución de 19/05/2021, de la Dirección General de Formación Profesional, (DOCM núm.101 de 27 de 
mayo) se convocó el procedimiento de autorización de los proyectos de Formación Profesional Dual a iniciar en el curso 
académico 2021/2022.

En el apartado sexto de la mencionada Resolución de 19/05/2021, se establece que la Dirección General de Formación 
Profesional, publicará antes del 01/09/2021, la Resolución que incluirá, tanto la relación de proyectos de Formación 
Profesional Dual autorizados para su desarrollo, como los proyectos desestimados; facultándose a los centros educativos 
cuyos proyectos hayan sido autorizados, para suscribir los correspondientes convenios/acuerdos de colaboración.

Una vez finalizado el análisis de los proyectos de Formación Profesional Dual presentados para su autorización o 
renovación, procede, a tenor de lo dispuesto en la normativa anteriormente citada, publicar la Resolución de autorización 
de las propuestas recibidas.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias atribuidas a la Dirección General de Formación Profesional en el Decreto 
84/2019, de 16 de julio, por el que se establece la estructura orgánica y la distribución de competencias de la Consejería 
de Educación, Cultura y Deportes y las de la disposición final primera de la Orden de 25/05/2016, resuelvo:

Primero. Centros educativos autorizados

Se autoriza a los centros educativos indicados en el anexo I, a la firma de convenios/acuerdos de colaboración con 
las entidades, organismos y empresas relacionadas en cada caso, para el desarrollo y ejecución de los proyectos de 
Formación Profesional Dual presentados.

Segundo. Convenio/acuerdo de colaboración

El modelo de convenio a formalizar será el establecido en el anexo 0 de las instrucciones para la mejora de los 
procedimientos de gestión y seguimiento de dichos proyectos, que a tal efecto aprobará la Dirección General de 
Formación Profesional, para el curso académico 2021/2022.

Por su parte, el modelo de acuerdo a formalizar será el establecido en el anexo 0A de las instrucciones anteriormente 
citadas.

Tanto en el anexo 0 como en el anexo 0A, se deberá incluir la referencia a la presente Resolución en el punto 1 que 
figura en el apartado de acuerdos.

Todos los convenios y acuerdos deberán contemplar una vigencia de cuatro años prorrogables por un periodo de hasta 
cuatro años adicionales. 

Tercero. Gestión de la documentación

Con carácter previo al inicio de los proyectos de Formación Profesional Dual autorizados mediante la presente Resolución, 
los centros educativos deberán tramitar la documentación relacionada en el artículo 10 de la Orden de 25/05/2016 
(DOCM núm. 115 de 14/06/2016) a la correspondiente Delegación Provincial de Educación, Cultura y Deportes.

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28624



Cuarto. Recursos

La presente Resolución no agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante 
la titular de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de la fecha de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha, de conformidad con los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Quinto. Eficacia

La presente resolución surtirá efectos el mismo día de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha.

Toledo, 23 de julio de 2021
La Directora General de Formación Profesional

MARÍA TERESA COMPANY GONZÁLEZ

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28625



 

Anexo I 
 
Relación de proyectos de Formación Profesional Dual autorizados 

Código del 
Proyecto 

Centro 
Educativo 

Localidad/Pro
vincia Ciclo Formativo Empresa/ Entidad Colaboradora Modalidad

/Duración 

Renovaci
ón/ 

Nueva 
Solicitud 

CLM001 IES Ribera 
Del Tajo 

Talavera de la 
Reina  

(Toledo) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de 
Enfermería 

Hospital Nuestra Señora del Prado y otras 
entidades del entorno B/2 R 

CLM004 IES Francisco 
García Pavón 

Tomelloso 
(Ciudad Real) 

CFGS 
Administración y 

Finanzas 

Teficsa SL, Global Asesores 2012 SL, Eduardo 
Hurtado Tudela "Asesoría Hurtado", Global 
Asesores y otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM005 IES Francisco 
García Pavón 

Tomelloso 
(Ciudad Real) 

CFGM  
Electromecánica 

de Vehículos 

Talleres Centrauto Automoción en 
Tomelloso, Alquiman, Talleres Guijarro y 
otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM010 IES Juan De 
Lucena 

La Puebla de 
Montalbán   

(Toledo) 

CFGS 
Administración y 

Finanzas 

Alberto Fernández Díaz, Aiselco S.L. y otras 
empresas del entorno B/2 R 

CLM013 IES Campiña 
Alta 

El Casar 
(Guadalajara) 

CFGS 
Administración y 

Finanzas 

Asesores Felivan, S.L, Talleres Solman, S.L.  y 
otras empresas del entorno B/2 R 

CLM016 PVES EFA 
Oretana 

Burguillos de 
Toledo   

(Toledo) 

CFGS Gestión 
Forestal y del 

Medio Natural 

Consejería de Desarrollo Sostenible de 
Castilla La Mancha, Geacam, Organismo 
Autónomo de Parques Nacionales, 
Diputación de Toledo y otras entidades, 
organismos y empresas del entorno 

A/2 R 

CLM017 PVFPE EFA 
La Serna 

Bolaños de 
Calatrava 

(Ciudad Real) 

CFGM Cocina y 
Gastronomía 

Los Bodegos, Las Brujas, Los menchero, 
Complejo Namen, Pastisseria Muñoz 
Colomer y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM018 PVFPE EFA 
La Serna 

Bolaños de 
Calatrava 

(Ciudad Real) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Grupo Parros, García de León, Piñero y 
Gutierrez, Dislemar, Pastelería y Bollería 
Calzado y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM019 EFA El Llano Humanes 
(Guadalajara) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Arco Godoy Energía, SL; Ayuntamiento de 
Humanes; Gestión Fiscal Empresarial; CEOE 
CEPYME Guadalajara; SAT 6061 COAGRAL;  y 
otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM020 EFA El Llano Humanes 
(Guadalajara) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de 
Enfermería 

Promoción Social El Casar de Talamanca, SA;  
Clinica Dental Correa & Luna;Centro 
Geriatrico Manantial SA; Ordesa Dental, SL; 
Residencia Geriatrica El Parque, SL; y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM022 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) 

CFGM 
Electromecánica 

de Vehículos 
Automóviles 

Automóviles Autolec C.B., R Peinado SA., 
Futurcar S.A, Agroni S.L. y Taller Hispano S.A. 
y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM023 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) CFGM Carrocería 

Marzasa Martín Ceballos S.A., Chapa y 
pintura Manzanares S.L., Talleres Antino 
chapa y pintura, Agrobellón, Pastrana Chapa 
y Pintura y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM024 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) 

CFGS Desarrollo 
de Aplicaciones 
Multiplataforma 

Indra Sotfware LABS y otras empresas del 
entorno A/2 R 

CLM025 PVFPE EFA El 
Gamonal 

Alcázar de San 
Juan (Ciudad 

Real) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

GAI Alcázar de San Juan, Ferretería Arenal, 
Ortega 1939, Tecnove SL, Talleres y 
Cristalerías Amar y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28626



 

CLM027 PVFPE EFA El 
Gamonal 

Alcázar de San 
Juan (Ciudad 

Real) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de 
Enfermería 

Gerencia Atención Integrada de Alcázar de 
San Juan, GB Residencias Ntra. Sra. Del 
Rosario, Residencia de Mayores Dulcinea-
IDCQ Hospitales y Sanidad, Clínicas 
Odontológicas Catalano, Artedental 
Manchego y otras empresas del entorno 

A/2 R 

 
 

CLM028 
 
 

PVFPE EFA El 
Gamonal 

Alcázar de San 
Juan (Ciudad 

Real) 

CFGS Higiene 
Bucodental 

Clínicas odontológicas Catalano, Clínica 
Artedental Manchego, Clínica Dental 
Dentaelen, Criptana Dental, Clínica Campos 
León y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM029 
PVES EFA 
Molino De 

Viento 

Campo de 
Criptana 

(Ciudad Real) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Gestimancha Asesores S.L.U., Construcciones 
Manolo y Manolo S.L., Sport Technicla  
Multijuegois S.L., Gesinter ConsultingS.L. y 
Cooperativa Stmo. Cristo de Villajos. y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM030 
PVES EFA 
Molino De 

Viento 

Campo de 
Criptana 

(Ciudad Real) 

CFGM Producción 
Agropecuaria 

Júcar Productos Agroganaderos S.L. en C. 
Criptana, Antonio Panadero Moreno, Juan 
Francisco Arellano Ramos , Pedro Serrano 
Ramos y  Mª Jesús  Serrano Maroto y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM031 
PVES EFA 
Molino De 

Viento 

Campo de 
Criptana 

(Ciudad Real) 

CFGM Aceite de 
Oliva y Vinos 

Coop. Virgen de las Viñas en Tomelloso, 
Coop. Sto. Cristo Villajos en C. Criptana, Soc. 
Coop. Ntra. Sra. Señora de C. Criptana, 
Vinicola de Tomelloso y SAT Juan Pablo II y 
otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM036 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS 
Mantenimiento 
Aeromecánico de 
Helicópteros con 
Motor de Turbina 
(LOE) (B1.3) 

Airbus Helicopters España, Babcock Misión 
Critical Services España (Albacete) y otras 
entidades y empresas del entorno 

B/2 R 

CLM037 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS 
Mantenimiento 
de Sistemas 
Electrónicos y 
Aviónicos en 
Aeronaves (LOE) 
(B2) 

Airbus Helicopters España, Babcock M.C.S. 
Fleet Management, S.A.U. Y Maestranza 
Aérea de Albacete y otras entidades y  
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM046 IES Federico 
García Lorca Albacete 

CFGS Gestión de 
Ventas y Espacios 
Comerciales 

Integeam Power Technology Sa, Albamoción 
Sl; Movilmaor Sl; Popular Libros Sl , Jysk Dbl  
Iberia Slu y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM048 IES Federico 
García Lorca Albacete 

CFGS 
Administración y 
Finanzas 

Audidat,  Kpi Controllers Slu; Efinnova 
Consultoría Y Formación, Colegio Oficial De 
Economistas de Albacete, Picazo y Tébar, y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM049 IES Leonardo 
Da Vinci Albacete 

CFGS 
Administración y 
Finanzas (Diurno) 

Actuaciones Medioambientales Sl, Cadem 
Gestión Consultores Y Asesores De Empresa, 
Asedab Asesores, Habait y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM 050 IES Leonardo 
Da Vinci Albacete 

CFGS Desarrollo 
de Aplicaciones 
Web 

Tecon; Cream Team; Anadtrading y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM053 IES Juan 
Bosco 

Alcázar De San 
Juan (Ciudad 

Real) 

CFGS Anatomía 
Patológica y 
Citodiagnóstico 

Hospital General La Mancha Centro De 
Alcázar De San Juan A/1 R 

CLM060 
IES Lorenzo 

Hervás Y 
Panduro 

Cuenca 
CFGS Imagen Para 
El Diagnóstico Y 
Medicina Nuclear 

Sescam (Hospital Virgen De La Luz De 
Cuenca) A/2 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28627



 

CLM065 IES  Jose Luis 
Sampedro Guadalajara 

CFGS Imagen para 
el diagnóstico y 
medicina nuclear 

Hospital Universitario De Guadalajara,  
Hospital Central De La Defensa "Gómez Ulla" A/2 R 

CLM 066 IES  José Luis 
Sampedro Guadalajara 

CFGS Laboratorio 
de análisis y de 

control de calidad 

BASF Construction Chemicals España, S.L.; 
Cinfa Innova, SL; Rovi Pharma Industrial 
Services, SAU; Master Builders Solutions 

España, SLU; SEPIOL, SAU; Tubos Neupex, SA; 
Pharmallop, SL.; Ciap; Rpc Group; y otras 

empresas del entorno 

B/2 R 

CLM069 IES Izpisúa 
Belmonte 

Hellín 
(Albacete) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos 
y Redes 

Ict Soluciones Informaticas; Textiles Sar Sl y 
otras empresas del entorno B/1 R 

CLM070 IES Izpisúa 
Belmonte 

Hellín 
(Albacete) 

CFGS 
Administración de 
Sistemas 
Informáticos en 
Red 

Ict Soluciones Informaticas; Textiles Sar Sl y 
otras empresas del entorno B/1 R 

CLM071 IES Izpisúa 
Belmonte 

Hellín 
(Albacete) 

CFGS 
Administración y 
Finanzas 

Textiles Sar S.L;  Fajardo Energías Renovables 
Sl; Juárez Asesores Tributarios Sl y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM074 IES Justo 
Millán 

Hellín 
(Albacete) 

CFGS Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automatizados 

Electricidad Muñelec; Electromontajes Hellín; 
Eiffage Energía, Slu; Electricidad Osma y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM076 
PVIPS Virgen 

De La 
Caridad 

Illescas   
(Toledo) 

CFGM 
Mecanizado 

Jupa S.A, Fidamac, Delta Illescas y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM078 
IES Doctor 

Alarcón 
Santón 

La Roda 
(Albacete) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos 
y Redes 

Zelenza, Fabrikit, S.L. y otras empresas del 
entorno B/1 R 

CLM082 IES Leonardo 
Da Vinci 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de 
Enfermería 

Hospital Santa Bárbara, Laicar Odontología Sl 
(Vitaldent) En Puertollano y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM086 IES Alonso 
Quijano 

Quintanar De 
La Orden   
(Toledo) 

CFGM Carrocería 

Autocarrocerías Santa Ana, S.C. Casticar Avg,  
Talleres Benavent S.A.,Comercial Manchega 
De Turismos S.L., Carreño S.L. y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM096 IES Cencibel Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGS Transporte y 
Logística 

Soc. Coop. Ntra. Sra. Del Rosario Clm, 
Transportes Santiago Jiménez E Hijos S.L; 
Pañalón S.A. y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM098 IES Virrey 
Morcillo 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos 
y Redes 

Intereled Proyectos Y Soluciones Sl; 
Villamatica Sl; y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM102 IES Julián 
Zarco 

Mota Del 
Cuervo 

(Cuenca) 

CFGS 
administración y 
finanzas 

Nuestra Señora de Manjavacas Sociedad 
Cooperativa de C-LM. A/1 R 

CLM112 IES Leonardo 
Da Vinci Albacete 

CFGM Gestión 
Administrativa 
(Diurno) 

Cualtis SL; Autoescuela San Pablo Jiménez 
Olivares S.L. y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM113 IES Leonardo 
Da Vinci Albacete 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos 
y Redes (Diurno) 

Rafidirai; Zelenza y otras empresas del 
entorno B/1 R 

CLM114 IES Leonardo 
Da Vinci Albacete 

CFGS 
Administración de 
Sistemas 
Informáticos en 
Red 

Proteos Biotech; Prevecam y otras empresas 
del entorno B/1 R 

CLM120 IES Izpisúa 
Belmonte 

Hellín 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Textiles Sar S.L;  Fajardo Energías Renovables 
S.L.; Juárez Asesores Tributarios S.L. y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28628



 

CLM121 IES Maestre 
De Calatrava Ciudad Real 

CFGS 
Administración y 
Finanzas 

Nico Jamones S.L., Asepaf Clm S.L., Gestoria 
Palop, Asesoría Cyc, Asesoría Eloy González, 
Asesoría Contable Y Fiscal Valero Díaz, 
Electrozemper,Aseges,FicolsaAsesores,Audin
et Asesores Slu Y Consulting Empresarial 
Asesores y otras empresas del entorno  

B/1 R 

CLM123 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS Ganadería y 
Asistencia en 
Sanidad Animal 

Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y 
Desarrollo Rural de Castilla-La Mancha; 
Consejería de Desarrollo Sostenible de 
Castilla-La Mancha; El Llano de Tinajeros, 
Granja San Joaquín; Diego Cano Carrión; SAT 
Oncebreros; Filomena Lozano Gil; Caprino de 
Albacete y otras entidades, organismos y 
empresas del entorno. 

A/2 R 

 
 
 

CLM124 
 
 
 
 

IES 
Condestable 

Álvaro De 
Luna 

Illescas   
(Toledo) 

CFGM 
Mantenimiento 
Electromecánico 

Gestamp Toledo S.A.,Engineered Fire Piping 
S.L:, Saint-Gobain Placo Iberica S.A., Delta 
Illescas S.L: Quintelec C.B y otras empresas 
del entorno 

B/1 R 

 
 

CLM125 
 
 
 

IES 
Condestable 

Álvaro de 
Luna 

Illescas   
(Toledo) 

CFGS Mecatrónica 
Industrial 

Plasser & Theurer Ibérica S.A.U y otras 
empresas del entorno A/2 R 

CLM126 

IES 
Condestable 

Álvaro de 
Luna 

Illescas   
(Toledo) 

CFGSMecatrónica 
Industrial 

Delta Illescas, Gestamp Toledo y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM131 IES Alonso 
Quijano 

Quintanar de 
la Orden   
(Toledo) 

CFGM 
Electromecánica 
de Vehículos 
Automóviles 

Tajada Barrio, Comatur S.L:, Ubercar S.A., 
Expoauto 06 S.L.,  
Talleres Horviauto S.L. y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM132 

PVFPE 
Escuela De 
Cuchillería 

De Albacete 
Amós Núñez 

Albacete FPB Fabricación y 
Montaje 

Albaniquel; Joker S.L.; Cudeman S.A.; Alfonso 
Sánchez; Arcos Hermanos S.A. y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM133 IES Octavio 
Cuartero 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGM Atención a 
personas en 
situación de 
dependencia 

Fundación Madre Amparo (Villarrobledo) Y 
Parkinson (Villarrobledo) y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM135 IES Octavio 
Cuartero 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Asesoría Villarrobledo, SL; Promociones 
Artísticas Jiménez y Delicado, SL; Nieves 
Moreno Abogados, SL y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM136 IES Octavio 
Cuartero 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGS 
Administración y 
Finanzas 

Asesoría Villarrobledo, SL - Promociones 
Artísticas Jiménez y Delicado, SL - Nieves 
Moreno Abogados, SL y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM138 
IES Andrés 

De 
Vandelvira 

Albacete CFGM Aceites de 
oliva y vinos 

Cooperativa Del Campo La Unión, S.C. De 
Clm, Olicep Sat; Aceites Sielva y otras 
empresas del entorno 

A/1 R 

CLM140 IES Juan de 
Lucena 

La Puebla De 
Montalbán   

(Toledo) 

CFGM 
Electromecánica 
de Vehículos 
Automóviles 

Talleres Mauri S.L, Santiago Rafael S.L,  
Talleres Rodríguez García-Tenorio S.L, Autos 
Celcha S.L,  
 Talleres “No hay Rival” C.B. y otras empresas 
del entorno 

B/1 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28629



 

CLM143 IES Cencibel Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGS 
Vitivinicultura 

Pago De La Jaraba; Bodegas Cristo De La 
Vega; Manvisa; Bodegas Manjavacas; Pago 
De La Jaraba y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM144 IES Cencibel Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGS Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automatizados 

Electromancha S.L,  Tr3sochenta, C.B.; E. 
Rojas Ingenieria, Sl; Legomar y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM149 IES Ribera 
Del Bullaque 

Porzuna 
(Ciudad Real) 

CFGM 
Aprovechamiento 
y Conservación 
del Medio Natural 

Oysfor, Viveros la Raña, Talleres Jabón y 
otras empresas del entorno B/2 R 

CLM150 PVIPS 
Diocesano Albacete 

FPB 
Mantenimiento 
de Vehículos 

Ormauto AB SL, Sureste CAR SL, Motoralba 
SA, Talleres Hermanos Parada SL, Talleres 
Auto Herna SL. y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM151 
PVES EFA 
Molino de 

Viento 

Campo de 
Criptana 

(Ciudad Real) 

FPB 
Agrojardinería y 
Composiciones 
Florales 

EDN Jardinería y Paisajismo, SLU. y Floristeria 
Arte y Jardin en C. Criptana, Proyecto Flores, 
Jardinería y Riegos en Alcázar de S Juan, 
Ferretria Arenal y Jardinería Alcázar de San 
Juan. y otras empresas del entorno 

A/2 R 

 
 

CLM152 
 
 

PVES EFA 
Molino de 

Viento 

Campo de 
Criptana 

(Ciudad Real) 

CFGS 
Vitivinicultura 

Vinícola de Tomelloso, Cooperativa Nuestra 
señora de Criptana, Cooperativa Virgen de 
las Viñas, SAT Juan Pablo II, Enartis SEPSA y 
otras empresas del entorno 

A/2 R 

 
 

CLM154 
 

 
PVES EFA 
Oretana 

 
Burguillos de 

Toledo   
(Toledo) 

CFGM 
Aprovechamiento 
y Conservación 
del Medio Natural 

Consejería de Desarrollo Sostenible de CLM,  
Geacam S.L:, Organismo Autónomo de 
Parques Nacionales, Diputación de Toledo, 
Decogarden S.L., Molina y Martín e Hijos 
(Agrizoo), Ayuntamiento de Burguillos de 
Toledo, Ayuntamiento de Argés, 
Ayuntamiento de Cobisa, Garoz & Garoz, 
Eco Paisaje Sostenible, Semilleros Álvarez, 
Zoo Koki y otras entidades públicas o 
privadas de carácter medioambiental y otras 
entidades, organismos y empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM155 PVES EFA 
Oretana 

Burguillos de 
Toledo   

(Toledo) 

FPB 
Aprovechamiento
s Forestales 

Consejería de Desarrollo Sostenible de 
Castilla La Mancha,  
Geacam S.L:, Organismo Autónomo de 
Parques Nacionales, Diputación de Toledo (El 
Borril), Decogarden S.L., Molina y Martín e 
Hijos (Agrizoo), Ayuntamiento de Burguillos 
de Toledo, Ayuntamiento de Argés, 
Ayuntamiento de Cobisa, Garoz & Garoz, 
Eco Paisaje Sostenible, Semilleros Álvarez, 
Zoo Koki y otras entidades públicas o 
privadas de carácter medioambiental y otras 
entidades, organismos y empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM156 PVFPE EFA 
La Serna 

Bolaños de 
Calatrava 

(Ciudad Real) 

FPB Cocina y 
Restauración 

Castilla 2000, Restaurante JJ, Bar Luna 
Nueva, Bar La Receta, Bar BBT Otra. y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM159 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) 

FPB 
Mantenimiento 
de Vehículos 

Albamoción s.l., Bugabox car s.l., Talleres 
Copado y Nafrauto Motor s.l. y otras 
empresas del entorno 

A/2 R 

CLM163 IES Juan de 
Padilla 

Torrijos   
(Toledo) 

CFGM 
Instalaciones de 
Telecomunicacion
es 

Electrónica JOPAL, Telsotec, Sonisegur,  
Electrónica Antonio Mata S.L., Simtec. y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28630



 

CLM177 
IES 

Universidad 
Laboral 

Albacete 

CFGM 
Instalaciones de 
Telecomunicacion
es 

Albacete Sistemas Y Servicios S.L. y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM178 IES San Blas Añover de 
Tajo   (Toledo) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Adfin Toledo, Global Trans, Global Trans. 
Partnet Int. S.L. y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM179 CES Juan 
Pablo II Toledo CFGS Educación 

Infantil 

Escuela educación Infantil Niña María;  
Escuela Infantil San Isidro Labrador; 
 Escuela Infantil Madre Dolores Medina,  
CEI Santa Bárbara y Ntra. Señora de las 
Nieves. 

C/2 R 

CLM183 PVIPS San 
Juan Bosco 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM 
Electromecánica 
de Vehiculos 
Automoviles 

Sanikar, Talleres Godo, Aries Servicios, 
Ibermóvil, Castillete Motor y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM186 IES Alonso 
Quijano 

Quintanar de 
la Orden   
(Toledo) 

CFGM 
Instalaciones de 
Telecomunicacion
es 

Fersay Quintanar S.L., Electricidad Alejandro 
S.L.,  
Electrificaciones Hevi S.L., Maga Engineering,  
Electrodomésticos Tello S.L y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

 
 
 

CLM187 
 
 
 

IES Alonso 
Quijano 

Quintanar de 
la Orden   
(Toledo) 

CFGS Sistemas de 
Telecomunicacion
es e Informáticos 

Fersay Quintanar S.L., Electricidad Alejandro 
S.L.,  
Electrificaciones Hevi S.L., Maga Engineering,  
Electrodomésticos Tello S.L y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM188 IES Alonso 
Quijano 

Quintanar de 
la Orden   
(Toledo) 

FPB 
Mantenimiento 
de Vehículos 

Expoauto 06 S.L., Automotor Quintanar 
S.A.(Servicio oficial Peugeot), Luis Miguel 
López Ramírez, Serviruedas El Socorro S.L., 
Sergio Flores Heras y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM205 

IES 
Condestable 

Álvaro de 
Luna 

Illescas   
(Toledo) 

CFGS 
Programación de 
la Producción en 
Fabricación 
Mecánica 

Gestamp Toledo SA, Delta Illescas y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM208 IES Federico 
García Lorca Albacete 

CFGM Gestión 
Administrativa 
(D) 

Fisio Agefit, S.L.Academia Cevi, C.B.,Agencia 
Vinculada De Seguros E Inversiones 
Ami,Fernando Ortiz Servicios Aseguradores Y 
Financieros Sl,Black And White Center, Sl y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

 
CLM209 

 

IES Federico 
García Lorca Albacete 

CFGM  
Actividades 
Comerciales (D) 

Apr Albacete 2012 Sl, Dealz España, Décimas 
Sl, Jysk Dbl  Iberia Slu, y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

 
CLM210 

 
IES Fernando 

De Mena 

 
Socuéllanos 

(Ciudad Real) 

CFGM Atención a 
Personas en 
Situación de 
Dependencia 

Fundación Carmen Arias, asociación de 
familiares y amigos de personas con 
discapacidad "Afymos" de Socuéllamos. Cruz 
Roja Española Asamblea Local de 
Socuéllamos. Ayuntamiento de Socuéllamos 
y otras empresas del entorno 

 
 

A/2 

 
 

R 

CLM214 IES Juan de 
Lucena 

La Puebla De 
Montalbán   

(Toledo) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Euroasesores Montalbán S.L y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM217 IES La 
Hontanilla 

Tarancón  
(Cuenca) 

CFGS 
Administración Y 
Finanzas 

Torrijos & Asociados Consulting S.L., Red de 
Asesores Alcamán S.L., Plásticos A y B 
Densidad S.A., Asesoría Castilla S.L., Librado 
Loriente S.A., Rayzar, Asesoría Expansión 
2001 S.L. e INCARLOPSA y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28631



 

CLM219 IES La Sisla Sonseca  
(Toledo) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

KH Formación ,Wifinity, Stylo 
Autoescuela,Integral Forma, Musavia S.L. y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM220 IES Leonardo 
Da Vinci Albacete CFGS Asistencia a 

la Dirección 

Compañía De Teatro Musical Tea Benedicto 
Colas  Beatriz Parreño Tienda Del Té y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM229 
IES Tomás 
Navarro 
Tomás 

Albacete 

CFGM Atención a 
Personas en 
Situación de 
Dependencia 
(D) 

Asociación Desarrollo Autismo Albacete; 
Asprona; Apaceal;  y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM230 
IES Tomás 
Navarro 
Tomás 

Albacete CFGS Educación 
Infantil 

Escuela Infantil Sonrisas; La Escuelita; 
Garabatos y otras empresas del entorno  B/2 R 

CLM234 CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS 
Administración y 
Finanzas 

Aurora Gordillo Donado, Raúl Cazallas 
Cabanillas Correduría De Seguros Baos Y 
Ramírez Gesmuñoz Gestoria Administrativa 
S.L.P Tuv Sud Itev Puertollano y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM235 CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Proquiman SLU, Cooperativa Virgen del 
Carmen B/2 R 

CLM237 CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM 
Instalaciones 
Frigoríficas y de 
Climatización 

Termotecnia Servicios Técnicos, 
Refrigeración Aparicio, Hostel Low Cost, 
Infribar,  Industrias Cámara y otras empresas 
del entorno 

B/1 R 

CLM240 IES Cañada De 
La Encina 

Iniesta   
(Cuenca) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos 
Y Redes 

Geima Sistemas Informáticos S.L.U., C.J. Área 
Inforedes S.L., SAKTIPOREN, Fibratown, 
Tarazona Digital S.L.U. y Davia Instalaciones 
Ofimática y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM243 IES Jorge 
Manrique 

Motilla Del 
Palancar  
(Cuenca) 

CFGM 
Instalaciones 
Eléctricas Y 
Automáticas 

ElectromotI de Motilla S.L., Ayala Electricidad 
y Los Moti Electricidad S.L. y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM250 IES Francisco 
Nieva 

Valdepeñas 
(Ciudad Real) 

FPB Peluquería y 
Estética 

Tello y Grace Estilistas C.B., Peluquería Piar 
Vázquez, Peluquería y estética Cortes y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM251 IES Juan 
D´Opazo 

Daimiel 
(Ciudad Real) 

CFGS 
Administración y 
Finanzas 

Oficina Bravo, USC Centro Integral, Asesoría 
Ana Rosario Marijose, ITV Daimiel, 
Termoelectric y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM252 IES Estados 
Del Duque 

Malagón 
(Ciudad Real) 

CFGM Sisitemas 
Microinformaticos 
y Redes 

WIFI Villarrubia, Airetel 2012 SL y otras 
empresas del entorno B/1 R 

CLM255 IES La Sisla Sonseca  
(Toledo) 

CFGS 
Administración y 
Finanzas. 

Segovia y Asociados Consultores, Osaky S.L.,  
Seguros García Ochoa, AYCE S.L y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM256 IES La Sisla Sonseca  
(Toledo) 

FPB Servicios 
Administrativos. 

Ilunión, Ayto. de Sonseca, Ayto. de Ajofrín,  
Luis Garcia de Blas y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM257 PVES EFA 
Oretana 

Burguillos de 
Toledo   

(Toledo) 

CFGS Paisajismo y 
Medio Rural 

Consejería Desarrollo Sostenible de CLM, 
Consejería de Agricultura, Geacam, 
Diputación Provincial de Toledo y otras 
empresas y entidades del sector 

A/2 R 

CLM259 IES Federico 
García Lorca Albacete 

Gestión 
Administrativa 
(V) 

Efinnova Consultoría Y Formación, Gestión 
Continua Inte-Gral 365 Días S.L,Audidat, 
S.L,Asociación Nacional Amiab, y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM260 IES Federico 
García Lorca Albacete CFGS Comercio 

Internacional 

Almara Broker, Sl , Champiñones Emarc, S. 
Cooperativa, Talaya Ambrona, Sl ,Soluciones 
Globales Y Gestión De Compras, Sl. 
Dlosib, Sl y otras empresas del entorno 

B/2 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28632



 

CLM261 IES Federico 
García Lorca Albacete FPB Servicios 

Administrativos 

Aspas - Arg Autogas S.L. - Cordval - Desinalba, 
99 S.L. - Ferretería Juanjo S.L. y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM263 IES Leonardo 
Da Vinci Albacete 

CFGS Desarrollo 
De Aplicaciones 
Multiplataforma 

Advantic; Inforcom; Eptisa y otras empresas 
del entorno B/1 R 

CLM264 IES Leonardo 
Da Vinci Albacete 

CFGS 
Administración y 
Finanzas (V) 

Alfyr Asesores, Mendoza Y Ortiz, Cb,  Kpi 
Controllers,  Lernis Consultores y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM265 IES Leonardo 
Da Vinci Albacete 

CFGM Gestión 
Administrativa 
(V) 

Adit3 , Formalba y otras empresas del 
entorno B/1 R 

CLM266 IES Leonardo 
Da Vinci Albacete 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos 
y Redes 
(V) 

Titanium, Grupo Mdg y otras empresas del 
entorno B/1 R 

CLM268 IES Justo 
Millán 

Hellín 
(Albacete) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de 
Enfermería 
(V) 

C.D. Inés Pérez Castillo; C.D. Plaza; C.D. 
Esperanza; C.D. Tárraga-Gómez y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM269 
IES Tomás 
Navarro 
Tomás 

Albacete 

CFGM Atención a 
Personas en 
Situación de 
Dependencia 
(V) 

Apaceal-Asociación Desarrollo-Afaeps-
Asprona y otras empresas del entorno B/2 R 

 
 

CLM270 
 
 
 

IES Ribera 
del Tajo 

Talavera de la 
Reina  

(Toledo) 

CFGS 
Administración de 
Sistemas 
Informáticos en 
Red 

Viewnext, Babel Sistemas de Información, 
Todo en Cloud S.L.,  
Cysval S.L., Madrija Consultoría S.L. y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM272 
IES Escultor 

José Luis 
Sánchez 

Almansa  
(Albacete) 

CFGS Desarrollo 
de Aplicaciones 
Web 

Yebo Slu; Digital Trainb SL y otras empresas 
del entorno B/2 R 

CLM274 IES Ribera 
del Tajo 

Talavera de la 
Reina  

(Toledo) 

CFGS Desarrollo 
de Aplicaciones 
Multiplataforma 

Viewnext., Meytel S.L., Cysval Consultora y 
Servicios S.L.,  
Madrija Consultora S.L., Babel Sistemas de 
Información y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM286 CES Juan 
Pablo II Toledo CFGS Marketing y 

Publicidad 

BEPS Biopharms S.L., BTO Digital,  
Comunitelia Comunicaciones S.L:Puy du Fou 
España S.A. 

B/2 R 

CLM287 PVES EFA 
Oretana 

Burguillos de 
Toledo   

(Toledo) 

CFGS Educación y 
Control Ambiental 

Consejería Desarrollo Sostenible de CLM, 
Consejería de Agricultura, Geacam, 
Diputación Provincial de Toledo y otras 
empresas y entidades del entorno 

A/2 R 

CLM288 IES 
Guadalerzas 

Los Yébenes   
(Toledo) 

FPB 
Aprovechamiento
s Forestales 

Ayto. de Los Yébenes, Vivero El Abeto, 
Excmo. Ayto de Orgaz, Centro de Jardinería  
Los Cigarrales de Cobisa, Francisco Javier 
Montero  Aragonés y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM289 IES 
Guadalerzas 

Los Yébenes   
(Toledo) 

CFGM 
Aprovechamiento 
y Conservación 
del Medio Natural 

Ayto. de Los Yébenes, Vivero El Abeto, 
Excmo. Ayto de Orgaz, Centro de Jardinería  
Los Cigarrales de Cobisa, Francisco Javier 
Montero  Aragonés 

A/2 R 

CLM290 IES 
Consaburum 

Consuegra   
(Toledo) 

CFGS Energías 
Renovables 

Akiter, ID3 Ingenieros, Iberfrasa, 
Gesambiente, Eiffage y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM292 IES Jorge 
Manrique 

Motilla Del 
Palancar  
(Cuenca) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

ITV Valgri Centri y MAHLE Electronics S.L.U. y 
otras empresas del entorno B/2 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28633



 

CLM293 IES Pedro 
Mercedes Cuenca 

FPB 
Mantenimiento 
De Vehículos 

Olicar, Citröen Garaje las Flores S.A., 
Desguace La Cerrajera y SGR Competición y 
otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM294 IES Pedro 
Mercedes Cuenca CFGM Instalación 

Y Amueblamiento 

Acorsistem Cuenca 2007 S.L, Carpintería 
Yubero y Carpintería y Ebanistería Aurelio 
Martínez S.L. y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM295 IES Pedro 
Mercedes Cuenca CFGS Automoción 

Vibamotor S.L., Talleres Villa Laín, Autoprima 
S.A.U., Suministros Industriales Hergar S.L., 
Gascón Motor S.L. y UTE Cuenca (Urbaser 
S.A. y Dragados O.P S.A.). y otras empresas 
del entorno 

B/1 R 

CLM297 IES Pedro 
Mercedes Cuenca CFGM Gestión 

Administrativa 

Hospital Recoletas Cuenca, Atperson y 
Empleo S.L.U., Obras Especiales de Castilla-La 
Mancha S.L., Hipermercado Alcampo S.A., 
NAVHER y Espacio Pachamama y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM298 IES Fray Luis 
De León 

Las 
Pedroñeras  

(Cuenca) 

CFGS Comercio 
Internacional 

Coopaman S.C.L., Ajos La Veguilla S.L., 
Maquinaria ZOCAPI S.L., CO-LEX Asesoría de 
Las Pedroñeras S.L. y San Isidro Labrador 
Sooc. Coop. C-LM. y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM302 CIFP Virgen 
de Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS 
Administración de 
Sistemas 
Informáticos en 
Red 

Everis, Zelenza, Audisec y otras empresas del 
entorno B/2 R 

CLM303 CIFP Virgen 
de Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Desarrollo 
de Aplicaciones 
Multiplataforma 

Indra Producción Sotware S.L.U. Iberfan 
Soluciones de Tecnología, Knowledge 
Transfer Process SLU y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM304 CIFP Virgen 
de Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Desarrollo 
de Aplicaciones 
Web 

Indra Producción Sotware S.L.U. IBERFAN 
Soluciones de Tecnología, KNOWLEDGE 
Transfer Process SLU. 

B/2 R 

CLM306 IES Francisco 
Nieva 

Valdepeñas 
(Ciudad Real) 

CFGM Peluquería 
y Cosmética 
Capilar 

Peluquería Pili. Salón de Peluquería y estética 
Yolanda Hurtado, Peluquería y estética 
Época, Sokera 

B/2 R 

CLM309 IES Ramón 
Giraldo 

Villanueva de 
los Infantes 

(Ciudad Real) 

CFGS 
Administración y 
Finanzas 

Jamacars C.B. y otras empresas del entorno B/2 R 

CLM310 IES Leonardo 
Da Vinci 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Química 
Industrial 

Repsol Petroleo S.A., Repsol Química S.A. y 
Fertiberia S.L. y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM311 IES San 
Isidro 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara9 

CFGS Integración 
Social 

Accem, Asociación Vasija, Ayuntamiento de 
Cabanillas del Campo, Asociación Horuelo, 
Asociación Las Encinas y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM312 
IES 

Universidad 
Laboral 

Albacete CFGS Dirección De 
Cocina 

Martina Restaurante & Bar, Idcq Hospitales Y 
Sanidad S.L, Sushiuma Sla y otras empresas 
del entorno 

B/2 R 

CLM313 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS 
Mantenimiento 
Aeromecánico de 
Aviones con 
Motor de Turbina 
(LOE) (B1.1) 

Industrias De Turbopropulsores (Itp), 
Maestranza Aérea De Albacete (Maesal) y 
otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM314 IES Virrey 
Morcillo 

Villarrobledo 
(Albacete) 

CFGS Desarrollo 
de Aplicaciones 
Web 

Mantia Innovación Sl y otras Empresas del 
entorno B/1 R 

CLM316 
IES Tomás 
Navarro 
Tomás 

Albacete CFGS Integración 
Social 

Adace CLM 
Acmil 
Asprona y otras Empresas del entorno 

B/2 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28634



 

CLM317 
IES Tomás 
Navarro 
Tomás 

Albacete 
CFGS Animación 
Sociocultural y 
Turística 

Teatro Circo Albacete B/1 R 

CLM320 PVFPE EFA 
La Serna 

Bolaños de 
Calatrava 

(Ciudad Real) 

CFGS Dirección de 
Cocina 

Global de Servicios, Hotel Cañitas, Hostelería 
Tarancón, Hostal Doncel y otras Empresas 
del entorno 

A/2 R 

CLM331 IES Puerta 
de Cuartos 

Talavera de la  
Reina   

(Toledo) 

FPB Servicios 
comerciales 

Magic Talavera Shop Center, Sistemas 
Fotográficos Lunai S.L., 
 Durán Maquinarias S.L. y otras Empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM333 IES Ribera 
del Tajo 

Talavera de la  
Reina   

(Toledo) 

CFGS Desarrollo 
de Aplicaciones 
Web 

Viewnext,  Babel Sistemas de Información, 
Meytel S.L.,  
CYSVAL Consultora de Servicios S.L. y otras 
Empresas del entorno 

B/2 R 

 
 

CLM335 
 
 
 

IES 
Condestable 

Álvaro de 
Luna 

Illescas   
(Toledo) 

CFGS Marketing y 
Publicidad 

Publydea S.L., Palmo Suministro Integral S.L y 
otras Empresas del entorno B/1 R 

CLM340 
IES Antonio 

Buero 
Vallejo 

Guadalajara 
(Guadalajara) 

CFGS Agencias de 
Viaje 

Parador De Alcalá De Henares, Parador De 
Sigüenza, Hotel Ac Alcalá De Henares, Viajes 
Norte A Sur, Viajes Glauka, Viajes David Ruiz, 
Hotel Melia Puerta De América, Vifemar 
Viajes y otras Empresas del entorno 

B/1 R 

CLM341 
IES Pintor 

Rafael 
Requena 

Caudete 
(Albacete) 

CFGS Mecatrónica 
Industrial Vidrala y otras Empresas del entorno B/2 R 

CLM344 IES Don 
Bosco Albacete 

CFGS Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automatizados 

Ferrovial Servicios Sl, Daser Instalaciones, 
Cesareo Jose Pícazo López, Electromontajes 
Acoeman S.L,  Ceiman y otras Empresas del 
entorno 

B/2 R 

 
 
 

CLM345 
 
 
 
 

IES Jose 
Isbert 

Tarazona De 
La Mancha 
(Albacete) 

CFGS 
Administración Y 
Finanzas 

Arruvichamp Sl, Cooperativa Del Campo La 
Unión, Asesoría Bronce Sl; Asesoría San Jorge 
Sc De Clm; Energías Renovables Tarazona 
S.A. y otras Empresas del entorno 

B/1 R 

CLM346 CIFP Aguas 
Nuevas 

Aguas Nuevas 
(Albacete) 

CFGS Gestión 
Forestal y del 
Medio Natural 

Ets Ingenieros Agrónomos y de Montes 
Albacete (Uclm); Universidad Popular 
Municipal Ab; Geacam; Fundación Asla 
(Asprona Laboral); Agrocampo Albacete, S.L; 
Ayuntamiento de Hellín; Ayuntamiento De 
Jumilla; Consejería De Agricultura; Fundación 
Jardín Botánico de CLM; Instituto Regional 
De Investigación Y Desarrollo 
Agroalimentario Y Forestal De C-LM; Instituto 
Técnico Agronómico Provincial De Albacete; 
U.T.E. Servicios Integrales Universitarios; Y 
Otras Entidades, Organismos y empresas del 
entorno. 

A/2 R 

CLM348 IES Mercurio Almadén 
(Ciudad Real) 

CFGS Mecatrónica 
Industrial 

Eimia Escuela De Ingeniería Minera E 
Industrial De Almadén y otras empresas del 
entorno 

A/2 R 

CLM349 IES Jorge 
Manrique 

Motilla Del 
Palancar  
(Cuenca) 

CFGS 
Automatización Y 
Robótica 
Industrial 

Mahle Electronics S.L.U. Y Motifire Seguridad 
Y Domótica S.L. y otras empresas del entorno B/2 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28635



 

CLM352 IES Pedro 
Mercedes Cuenca 

CFGS Desarrollo 
De Aplicaciones 
Multiplataforma 

Serbatic Sistemas Tecnológicos S.A. y otras 
empresas del entorno B/2 R 

CLM353 IES Pedro 
Mercedes Cuenca 

CFGS Desarrollo 
De Aplicaciones 
Web 

Serbatic Sistemas Tecnológicos S.A. y otras 
empresas del entorno B/2 R 

CLM354 
IES Lorenzo 

Hervás Y 
Panduro 

Cuenca 
CFGS Laboratorio 
Clínico Y 
Biomédico 

Sescam (Hospital Virgen De La Luz De 
Cuenca) y otras empresas del entorno A/2 R 

CLM358 
IES 

Universidad 
Laboral 

Albacete CFGM Confección 
Y Moda 

Tintorerías Manchegas Albacete, S.L.; 
Confecciones Fase A, S.A. y otras empresas 
del entorno 

B/1 R 

CLM360 IES Ribera 
del Tajo 

Talavera De La  
Reina   

(Toledo) 

CFGS Asistencia a 
la Dirección 

Ébora Electric S.L., Secal S.L. y otras 
empresas del entorno B/2 R 

CLM361 CES Juan 
Pablo II Toledo 

CFGS Enseñanzas 
y Animación 
Sociodeportiva 

Grupo Supera Toledo y otras empresas del 
entorno B/1 R 

CLM362 IES Puerta 
de Cuartos 

Talavera De La  
Reina   

(Toledo) 

CFGS Enseñanzas 
y Animación 
Sociodeportiva 

Lorfit Gestión; Supera Talavera; C.D. 
Tritalavera, Club Baloncesto Talavera, Club 
Natación Ciudad De Talavera y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM364 IES Ramón Y 
Cajal Albacete FPB Informática 

De Oficina 

Cmc Informática; Gráficas Cano Donate Sl, 
Zona Mobile Albacete Sl y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

CLM365 IES Maestro 
Juan Rubio 

La Roda 
(Albacete) 

CFGS 
Administración Y 
Finanzas 

Fabrikit; Al Rodabusiness, Sl; Jumram S.L.; 
Cruz Roja Española; Jc Asesores S.L. y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM366 IES Maestro 
Juan Rubio 

La Roda 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Fabrikit Sl; Gesroda C.B.; Servicios Y 
Limpiezas Aru; Asesores Pitel; Asociación 
Parkinson La Roda y otras empresas del 
entorno 

B/2 R 

CLM367 IES Parque 
Lineal Albacete FPB Informática 

De Oficina 

Aas Incendio Sl; Ccoo Clm (Albacete); Colegio 
Maria Inmaculada y otras Empresas del 
entorno 

B/1 R 

 
 
 

CLM368 
 
 
 

IES Al-Basit Albacete CFGS Higiene 
Bucodental 

Clínica Joaquín Gotor; Clínica Javier Zar e 
Hijos; Ortodoncia Global Useros; Clínica 
Dental Asís; Clínica Dougnac. y otras 
Empresas del entorno 

B/1 R 

CLM369 
IES Pintor 

Rafael 
Requena 

Caudete 

CFGS Atención a 
Personas en 
Situación de 
Dependencia 

Asprona (Caudete); Asociación De Amigos De 
Alzheimer De Caudete; Acafem (Caudete) y 
otras Empresas del entorno 

B/2 R 

CLM370 IES Federico 
García Lorca Albacete CFGS Marketing Y 

Publicidad 

Frutería De La Huerta De Mario; Eco 
Albacete; Fisio Agefi, Sl; Piensos Cifuentes 
S.L.; Adolofo José Pérez Sánchez y otras 
Empresas del entorno 

B/2 R 

CLM371 IES Federico 
García Lorca Albacete FPB Servicios 

Comerciales 

Zannya Uno Ab; Zannya Tres Ab; Jaanyou Lin 
(Mitu); Tidero Shops S.L. (Gemo Albacete); 
Ovs Kids Albacete; Mitu (Jaan You Lin) y otras 
Empresas del entorno 

B/2 R 

CLM375 
IES 

Universidad 
Laboral 

Albacete CFGM Cocina Y 
Gastronomía 

Hotel Cañitas Maite S.L., Martina 
Restaurante &Bar, Las Rejas en Casa y otras 
Empresas del entorno 

B/1 R 

CLM376 
IES Juan 
Antonio 
Castro 

Talavera de la  
Reina   

(Toledo) 

CFGM Obras de 
Interior, 
Decoración y 
Rehabilitación 

Placo Saint Gobain, Escayola y pladur Gudiel,  
Agustín Sánchez García y otras Empresas del 
entorno 

A/2 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28636



 

CLM377 CIFP Aguas 
Nuevas Albacete 

CFGM Montaje De 
Estructuras E 
Instalación De 
Sistemas 
Aeronáuticos 

Airbus Helicopters España, Maestranza Aérea 
y otras empresas del entorno A/2 R 

CLM381 IES Maestre 
De Calatrava Ciudad Real CFGM Carrocería Cidauto, Comatur, Vipsa y otras empresas del 

entorno B/2 R 

CLM382 CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Gestión de 
Ventas y Espacios 
Comerciales 

Deportes Malagueña Ciudad Real S.L. 
(Interesport), Manualidaddes Creando S.L.U., 
Cpu Soluciones Tecnológicas 2017 Slu, 
Manuel Jimenez Burgos, Omister Chocolat y 
otras empresas del entorno 

C/1 R 

CLM386 IES Fernando 
Zóbel Cuenca 

CFGM 
Emergencias Y 
Protección Civil 

Servicio de Bomberos y Protección Civil del 
Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y Geacam. 
y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM387 IES Jorge 
Manrique 

Motilla Del 
Palancar  
(Cuenca) 

CFGS 
Administración Y 
Finanzas 

MAHLE Electronics S.L.U., Serviur 
Mensajeros, Alujavi S.L. y Jose Luis Zapata 
C.B. y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM393 CIFP Aguas 
Nuevas Albacete CFGS Energías 

Renovables 
Ingeteam Power Technology, Sa - Service y 
otras Empresas del entorno C/2 R 

CLM396 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos 
y Redes 

Comunitelia Comunicaciones, Academia 
Aldavero, Ayuntamiento de Manzanares, 
Garrido Nieto S.L. y Centro de Formación 
Liliput y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM397 IES Francisco 
García Pavón 

Tomelloso 
(Ciudad Real) CFGM Carrocería Alquiman S.A., García de la Reina, S.L., 

Chapimancha y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM398 IES Alfonso 
VIII Cuenca CFGS Marketing Y 

Publicidad 

Garaje Las Flores S.A., Distribuciones 
Martínez Ayllón S.L. y Mayoral Internacional 
Sotres S.A.U. y otras Empresas del entorno 

B/2 R 

CLM399 IES Fernando 
Zóbel Cuenca 

CFGS 
Coordinación De 
Emergencias Y 
Protección Civil 

Servicio de Bomberos y Protección Civil del 
Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y GEACAM. 
y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM400 IES Fray Luis 
De León 

Las 
Pedroñeras  

(Cuenca) 

CFGS Enseñanza Y 
Animación 
Sociodeportiva 

Anfit Sport, Excmo. Ayuntamiento de 
Villarrobledo, Excmo. Ayuntamiento de 
Miguel Esteban y E.M.D. El Provencio y otras 
empresas del entorno 

B/2 R 

CLM 401 
IES Pintor 

Rafael 
Requena 

Caudete 
(Albacete) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

Transportes Caudete, Llorens-Esteve S.L, 
Grupo Arrfran Levante S.L, Talleres Ramón 
Clemente S.L., Martam Asesores S.L., 
 Cooperativa Del Campo "San Isidro" S.Coop 
De Clm y otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM403 

IES 
Condestable 

Álvaro de 
Luna 

Illescas   
(Toledo) 

FPB Fabricación y 
Montaje 

Argomaniz S.L., Engineered Fire Piping S.L. y 
otras empresas del entorno B/1 R 

CLM404 

IES 
Condestable 

Álvaro de 
Luna 

Illescas   
(Toledo) 

FPB Servicios 
Comerciales 

Pinturas y Bricolaje La Unión S.L.,  
Toledana Suministros de Papelería S.L. y 
otras empresas del entorno 

B/1 R 

CLM405 

IES 
Condestable 

Álvaro de 
Luna 

Illescas   
(Toledo) 

CFGM Actividades 
Comerciales 

Pinturas y Bricolaje La Unión S.L:, Tiger Stores 
Spain S.L. y otras empresas del entorno B/1 R 

CLM406 IES Juan de 
Lucena 

La Puebla de 
Montalbán   

(Toledo) 
CFGM Carrocería 

Talleres Gabe, Motor Palomo S.L.,  
Automoción Ludamar Rodríguez Oliva S.L:, 
Autos Celcha, Santiago Rafael. y otras 
empresas del entorno 

B/1 R 

CLM407 IES San 
Isidro 

Talavera de la  
Reina   

(Toledo) 

CFGM Cocina y 
Gastronomía 

Jauja Talavera S.L., Catering Ruiz de Luna, 
Palomarejos Golf y otras empresas del 
entorno 

B/1 R 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28637



 

CLM408 IES San 
Isidro 

Talavera de la  
Reina   

(Toledo) 

CFGS Ganadería y 
Asistencia en 
Sanidad Animal 

Iriaf, Jisap; Aafricama; Topigs; Oca-Talavera, 
Agropecuaria Hita, Los Juncales, C.V. Sevilla, 
C.H. Valdedeuende, 
Finca la Criolla, C.V. Alcudia, Lechal 
Colmenar,Ganados Ferru, S.L. 
Granja Fuentes del Tajo, Africama, Servivet 
Alfonso S.L.P. y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM409 
IES 

Margarita 
Salas 

Seseña  
(Toledo) 

CFGM Atención a 
Personas en 
Situación de 
Dependencia 

Residencial Real de Seseña, Asociación la 
Casa de Aarón y otras empresas del entorno B/2 R 

CLM410 

IES 
Condestable 

Álvaro de 
Luna 

Illescas   
(Toledo) 

CFGS Marketing y 
Publicidad 

J.S. Sealco Automoción S.L. y otras empresas 
del entorno B/2 R 

CLM412 IES Justo 
Millán 

Hellín 
(Albacete) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares De 
Enfermería (D) 

Clínica Dental Tárraga Gómez; Clínica Dental 
Plaza;  Dra. Inés Pérez Castillo; Clínica Dental 
Tárraga-Gómez y otras empresas del entorno 

B/2 R 

CLM427 IES Alfonso 
VIII Cuenca CFGS Marketing Y 

Publicidad 
Netvoluciona S.L.U. y otras empresas del 
entorno B/2 R 

CLM432 IES Maestre 
De Calatrava Ciudad Real 

CFGS Desarrollo 
de Aplicaciones 
Multiplataforma 

Indra y otras empresas del entorno B/2 N 

CLM433 IES Maestre 
De Calatrava Ciudad Real 

CFGS Desarrollo 
de Aplicaciones 
Web 

Indra y otras empresas del entorno B/2 N 

CLM434 IES Maestre 
De Calatrava Ciudad Real 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos 
y Redes 

STT, Cinformatica y otras empresas del 
entorno B/2 N 

CLM436 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) 

FPB Informática y 
Comunicaciones 

Ayuntamiento de Manzanares, Grupo de 
Setvicios Inf. Alhambra s.l., Comunetilia 
Comunicaciones s.l. y Centro de formación 
Liliput y otras empresas del entorno 

A/2 N 

CLM437 PVFPE EFA El 
Gamonal 

Alcázar de San 
Juan (Ciudad 

Real) 

CFGM Cuidados 
Auxiliares de 
Enfermería 

Gerencia Atención Integrada de Alcázar de 
San Juan, GB Residencias Ntra. Sra. Del 
Rosario y otras empresas del entorno 

A/2 R 

CLM438 PVES EFA 
Moratalaz 

Manzanares 
(Ciudad Real) CFGS Automoción 

Parros, Volvo, Manuel Cabrero, Abicar, Las 
Nieves, Car Service y otras empresas del 
entorno 

A/2 N 

CLM439 IES Azuer Manzanares 
(Ciudad Real) 

CFGS 
Programación de 
la Producción de 
Fabricación 
Mecánica 

Brahm Precisión y otras empresas del 
entorno B/1 N 

 
CLM440 

 
 

CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS 
Acondicionamient
o Físico 

Patronato Municipal de Deportes de 
Puertollano, Fun and Fitness, Gym Apolo y 
DXT Base y otras empresas del entorno 

B/2 N 

CLM441 CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Enseñanza y 
Animación 
Sociodeportiva 

Patronato Municipal de Deportes de 
Puertollano, Fun and Fitness, Gym Apolo y 
DXT Base y otras empresas del entorno 

B/2 N 

CLM442 CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM Soldadura y 
Calderería 

Proyectos y Mantenimientos Mecánicos, 
Eléctricos y de Instrumentación SA y otras 
empresas del entorno 

B/1 N 

CLM443 CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Transporte y 
Logística 

Distribuciones Izquierdo Simón, S.L, Ibérica 
de Concesiones y Servicios (IBERCONSA), 
S.A.U., Transportes Carlos Bernal, S.A. OT 
José Pérez Sánchez, S.L y otras empresas del 
entorno 

B/2 N 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28638



 

CLM444 CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS 
Programación de 
la Producción de 
Fabricación 
Mecánica 

E.T.S. Ingenieros Industriales UCLM, 
Indusmegas SL, Mecanizados Naranjo y otras 
empresas del entorno 

B/1 N 

CLM445 CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGM Sistemas 
Microinformáticos 
y Redes 

Kumotec S.L.U, Arte Gestión Ambiental S.L., 
CPU Soluciones Tecnológicas, S.L.U. y otras 
empresas del entorno 

B/1 N 

CLM446 CIFP Virgen 
De Gracia 

Puertollano 
(Ciudad Real) 

CFGS Eficiencia 
Energética y 
Energía Solar 
Térmica 

Iriaf, Isfoc y otras empresas del entorno B/2 N 

CLM447 IES Juan 
D´Opazo 

Daimiel 
(Ciudad Real) 

CFGM 
Instalaciones 
Eléctricas y 
Automáticas 

Rewair, Ffaiges, Montajes E. García y otras 
empresas del entorno B/2 N 

CLM448 IES Gregorio 
Prieto 

Valdepeñas 
(Ciudad Real) 

CFGM Servicios 
en Restauración 

Paradores, La fonda de Alberto, la 
Aguzadera, Café Local, Restaurante Europa, 
Delicias del pueblo, Manjar Pan del Cielo y 
otras empresas del entorno 

A/2 N 

CLM449 IES Gregorio 
Prieto 

Valdepeñas 
(Ciudad Real) 

CFGS 
Vitivinicultura 

Félix Solís, Bodegas Navarro López, 
Cooperativa Santa Catalina, Yuntero y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM450 
IES Santa 
María De 
Alarcos 

Ciudad Real CFGS Dirección de  
Cocina 

La Soga, Guridi Plaza y otras empresas del 
entorno B/1 N 

 
 

CLM451 
 
 

IES Santa 
María De 
Alarcos 

Ciudad Real 
CFGS Dirección de 
Servicios de 
Restauración 

Hotel Parque Real, Guridi Plaza y otras 
empresas del entorno B/1 N 

CLM452 
IES Santa 
María De 
Alarcos 

Ciudad Real 
CFGS Gestión de 
Alojamientos 
Turísticos 

Hotel Silken, Hotel NH, Hotel Parque Real y 
otras empresas del entorno B/1 N 

CLM453 IES Parque 
Lineal Albacete 

CFGS 
Acondicionamiento 
Físico 

Gimnasio Energy; Centro Termal Alba Natur-
Vida; Studio Pilates Nieves Azaña; Gimnasio 
Centro; Gimnasio Play Fitness; Centro de 
Entrenamiento Personal Actívate Zafrilla; 
Centro de Entrenamiento Box Train;  Centro 
Organic Entrenamiento personal y Pilates; y 
otras entidades, organismos y empresas del 
entorno. 

C/2 N 

CLM454 
IES Doctor 

Alarcón 
Santón 

La Roda 
(Albacete) 

CFGS 
Administración De 
Sistemas 
Informáticos En 
Red 

Zelenza y otras empresas del entorno B/2 N 

 
 

CLM455 
 
 
 

IES Herminio 
Almendros 

Almansa  
(Albacete) 

CFGM 
Instalaciones 
Eléctricas y 
Automáticas 

Garmil Slu; Almatelecom S.L y otras 
empresas del entorno B/1 N 

CLM456 IES Herminio 
Almendros 

Almansa  
(Albacete) 

CFGS 
Automatización Y 
Robótica 
Industrial 

Itis S.L.; Innovación Tecnológica; Ingeniería Y 
Sistemas y otras empresas del entorno B/1 N 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28639



 

CLM457 IES Herminio 
Almendros 

Almansa  
(Albacete) 

FPB Electricidad y 
Electrónica 

Treeline Technology S.L.; Articlima S.L.; 
Almatelecom S.L.; Estudios Y Proyectos 
Tebagar S.L.; Montajes Eléctricos Pérez S.L.; 
Vidrios De Ollería S.L. y otras empresas del 
entorno 

B/1 N 

CLM458 
IES José 
Conde 
García 

Almansa  
(Albacete) 

CFGM 
Electromecánica 
De Vehículos 
Automóviles 

Talleres Europa Sl; Sancal Automoción Sl; 
Talleres Vicente Soriano; Dicar Almansa; L. 
Martínez Navalón y otras empresas del 
entorno 

B/2 N 

CLM459 IES Río Júcar Madrigueras  
(Albacete) 

CFGM Atención A 
Personas En 
Situación De 
Dependencia 

Centro De Estancias Diurnas De Villamalea; 
Asprona y otras empresas del entorno B/1 N 

CLM460 
IES Tomás 
Navarro 
Tomás 

Albacete CFGS Mediación 
Comunicativa 

Asprona; Ceip Giner De Los Ríos; Cee Eloy 
Camino y otras empresas del entorno B/1 N 

CLM461 
IES 

Universidad 
Laboral 

Albacete 
CFGS Dirección De 
Servicios De 
Restauración 

Alojamientos Y Hostelería La Roda; Juvicat 
Albacete S.L., Liverpool Pub y otras empresas 
del entorno 

B/1 N 

CLM462 IES Alonso 
de Orozco 

Oropesa  
(Toledo) 

CFGM Cocina y 
Gastronomía 

Cárnicas Dibe S.L. y otras empresas del 
entorno B/1 N 

CLM463 IES Azarquiel Toledo  
(Toledo) 

CFGS Sistemas de 
Telecomunicacion
es e Informáticos 

Telecom Castilla La Mancha y otras empresas 
del entorno B/1 N 

CLM464 IES Ribera 
del Tajo 

Talavera de la 
Reina  

(Toledo) 

CFGS 
Administración y 
Finanzas 

Talauto S.A., Automoción Talavera Comercial 
S.L. y otras empresas del entorno B/2 N 

CLM465 IES 
Consaburum 

Consuegra  
(Toledo) 

CFGS 
Administración y 
Finanzas 

Artesanos del Cuero Rey Pavón S.L.,  
CUAS Consuegra-Villacañas, Romero Romeral 
Asesores S.L.,  
Gestión de Residuos Manchegos S.L. y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM 466 

IES 
Condestable 

Álvaro de 
Luna 

Illescas  
(Toledo) 

CFGS Transporte y 
Logística 

Suministros Industriales COBSA S.L.,  
Grupo Greco Gres Internacional S.L. y otras 
empresas del entorno 

B/1 N 

CLM 467 IES 
Consaburum 

Consuegra  
(Toledo) 

CFGM Gestión 
Administrativa 

San Isidro Labrador S. Coop. De CLM, 
Decoración Manzano, Aceites Consuegra S.L., 
Artesanos del Cuero Rey Pavón S.L., CUAS 
Consuegra-Villacañas y otras empresas del 
entorno 

B/2 N 

CLM468 IES 
Consaburum 

Consuegra  
(Toledo) 

FPB Servicios 
Administrativos 

San Isidro Labrador S. Coop. De CLM, 
Decoración Manzano, Aceites Consuegra 
S.L.,Ayuntamiento de Consuegra, CEPA 
Castillo de Consuegra y otras empresas del 
entorno 

B/1 N 

CLM469 
Escuela de 
Hostelería 
de Toledo 

Toledo CFGM Cocina y 
Gastronomía 

Restaurante Iván Cerdeño, Restaurante La 
Clandestina, Restaurante La Orza, 
Restaurante Gastronómico EHToledo. y otras 
empresas del entorno 

C/2 N 

CLM470 IES San 
Isidro 

Talavera de la 
Reina  

(Toledo) 

CFGM Servicios 
en Restauración 

Grupo Hostelero Ebora Gustans S.L.,  
Trasterbora S.L., Restaurante Ruiz de Luna, 
Jauja Talavera S.L. y otras empresas del 
entorno 

B/1 N 

CLM471 IES La Sisla Sonseca 
(Toledo) 

CFGM 
Instalaciones 
Eléctricas y 
Automáticas 

Instalaciones Eléctricas Joaquín Gómez Sánchez,  
Electricidad Fonsi, Montajes Eléctricos Peces,  
Javier Marín Santos, Soleson 2009 S.L. y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM472 IES Puerta 
de Cuartos 

Talavera de la 
Reina  

(Toledo) 

CFGM Guía en el 
Medio Natural y 
de Tiempo Libre 

Cuadras de la Santa Cruz, Club Piragüismo 
Talak, Centro Náutico Serranillos y otras 
empresas del entorno 

A/2 N 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28640



 

 
 

 
(D) Diurno 
(V) Vespertino 

CLM473 IES Puerta 
de Cuartos 

Talavera de la 
Reina  

(Toledo) 

CFGM Actividades 
Comerciales 

Segopack Urgente S.L., Transportes Savi, 
Forplan, Adeslas María Luisa Frontelo, 
Comercial Díaz del Prado y otras empresas 
del entorno 

B/2 N 

CLM474 IES Alfonso 
VIII Cuenca 

CFGS Gestión De 
Ventas Y Espacios 
Comerciales 

Cárnicas Frivall S.L.U. y otras empresas del 
entorno B/2 N 

CLM475 IES Fernando 
De Los Ríos 

Quintanar Del 
Rey  (Cuenca) 

CFGS Integración 
Social Excmo. Ayuntamiento de Quintanar del Rey. B/2 N 

CLM476 
Centro 

Integrado De 
Fp Nº 1 

Cuenca 
CFGM 
Mantenimiento 
Electromecánico 

PINA S.A. y Cárnicas Frivall S.L. y otras 
empresas del entorno B/1 N 

CLM 477 
Centro 

Integrado De 
FP Nº 1 

Cuenca 
CFGM 
Mantenimiento 
Electromecánico 

PINA S.A. y Cárnicas Frivall S.L. y Agua de 
Solán de Cabras S.A. y otras empresas del 
entorno 

A/1 N 

CLM478 
Centro 

Integrado De 
FP Nº 1 

Cuenca 
CFGS Sistemas 
Electrotécnicos Y 
Automatizados 

PINA S.A. y Agua de Solán de Cabras S.A. y 
otras empresas del entorno B/2 N 

CLM479 Centro 
Integrado De 

Fp Nº 1 
Cuenca 

CFGS 
Electromedicina 
Clínica 

Sescam (Hospital Virgen De La Luz De 
Cuenca), Universidad CLM y otras empresas 
del entorno 

A/2 N 

CLM480 IES Santiago 
Grisolía Cuenca 

CFGM Guía En El 
Medio Natural Y 
De Tiempo Libre 

Club Deportivo Elemental Hermanos Fierro y 
Excmo. Ayuntamiento de Chillarón y otras 
empresas del entorno 

A/2 N 

CLM481 EFA El Llano Humanes 
(Guadalajara) 

CFGS Transporte y 
Logística 

 Luís Simões Logística Integrada, S.A.; Leroy 
Merlín España SL; Autocares Fco. Ramos, SL; 
Distribuciones Sanz, CB; ThinkTextil, SLU; y 
otras empresas del entorno 

A/2 N 

 
 
 
 

CLM482 
 
 
 
 

IES San 
Isidro 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara) 

CFGS 
Administración y 
Finanzas 

Saint Gobain Isover; Mixer & Pack SL; Luís 
Simões Logística Integrada, S.A.; y otras 
empresas del entorno 

B/2 N 

CLM483 IES San 
Isidro 

Azuqueca de 
Henares 

(Guadalajara) 

CFGS Educación 
Infantil 

Escuela Infantil "Mis Pekeñikes" - Escuela 
Infantil " Tres Torres" - Escuela Infantil " La 
Casita de la Abuela" - Promoción de la 
Formación Las Palmas -Escuela Infantil La 
Campiña - Escuela Infantil 8 de marzo - 
Escuela Infantil El Balancin - UTE 
Correpasillos Yaiza- y otras empresas del 
entorno 

A/2 N 

AÑO XL  Núm. 145 30 de julio de 2021 28641


		2021-07-29T11:55:55+0200




